Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От 	25.09.2023г.	 №  583
г.Макушино

О ликвидации Пионерского детского сада – филиал муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Макушинский детский сад «Солнечный»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 6 статьи 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа, Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Макушинского муниципального округа, утвержденным постановлением Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 6 апреля 2021 года №184, на основании представленных документов Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Пионерский детский сад - филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Макушинский детский сад «Солнечный».
2. Заведующей
 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Макушинский детский сад «Солнечный» Рыжковой Л.Н.:
2.1. Провести мероприятия по ликвидации Пионерского детского сада – филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Макушинский детский сад «Солнечный», предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации;
2.2. Подготовить проект изменений в Устав учреждения и провести его регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]2.3. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Пионерского детского сада - филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Макушинский детский сад «Солнечный» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
4. Опубликовать постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Главы Макушинского муниципального округа                                                                     В.П. Пигачёв
Исп.Тютнева И.В.
Тел.2-02-27
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА
к Постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О ликвидации Пионерского детского сада – филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Макушинский детский сад «Солнечный»

Разослано:		1.В дело – 1
			2.Прокурор -1
			3.Отдел образования – 2
			4. Газета «Призыв»
			5. Сайт Администрации ММО

Исп. Тютнева И.В
Тел.2-02-27

image1.jpeg